
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 

Số:           /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HÔỊ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Yên Thế, ngày        tháng  7  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc kiểm tra và thành lập Tổ kiểm tra công tác quản lý, sử dụng tài 

chính, tài sản công tại các trường học trên địa bàn huyện năm 2023 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều Luật Ngân sách Nhà nước; 

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 1039/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc chấp thuận và giao nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 đối với 

người đứng đầu cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn trong thi hành công vụ; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra công tác quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công 6 tháng 

đầu năm 2023; việc khắc phục những tồn tại, hạn chế sau thẩm tra, xét duyệt quyết 

toán ngân sách năm 2022 tại các trường học trên địa bàn huyện, gồm: Trường mầm 

non TT Phồn Xương, Trường trung học cơ sở Hoàng Hoa Thám, Trường mầm non 

Canh Nậu, Trường tiểu học Canh Nậu, Trường trung học cơ sở Canh Nậu; Trường 

tiểu học Đông Sơn và Trường trung học cơ sở Đông Sơn. 

Thời kỳ kiểm tra: Từ 01/01/2023 đến 30/6/2023 và các vấn đề có liên 

quan đến trước và sau thời kỳ kiểm tra.  

Thời gian thực hiện kiểm tra: Trong tháng 8 năm 2023. 

Điều 2. Thành lập Tổ kiểm tra gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Thân Thị Hường, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tổ trưởng; 

2. Ông Lê Giáp Dần, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch: Tổ phó; 

Các thành viên: 

3. Ông Phạm Đăng Tuấn, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch; 



 2 

4. Bà Nguyễn Thị Hiền, Kế toán Trường THCS Đồng Tiến; 

5. Bà Lê Thị Phượng, Kế toán Trường MN Đồng Vương; 

6. Bà Trịnh Thị Thanh Ngân, Kế toán Trường MN TT Bố Hạ; 

7. Bà Bùi Thị Hà, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thư ký. 

Điều 3. Tổ kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, đề cương báo cáo 

và tổ chức thực hiện kiểm tra theo đúng đối tượng, nội dung, thời gian; báo cáo 

Chủ tịch UBND huyện kết quả kiểm tra theo quy định.  

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng Tổ kiểm tra phân 

công. Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Thủ trưởng các  đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường học có tên 

tại Điều 1; các ông (bà) có tên tại Điều 2 và các đơn vị có liên quan căn cứ 

Quyết định thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Ngọc Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T17:53:35+0700


		2023-07-25T08:37:01+0700


		2023-07-25T08:37:18+0700


		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-25T08:37:28+0700




